[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2025 года

№ 969
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление администрации Забайкальского муниципального округа от 30 апреля 2025 года № 658 «Об установлении даты проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня поселка, Дня села, на территории Забайкальского муниципального округа»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 3акона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-33К «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет:

1. Приложение № 1 читать в новой редакции.

2. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до хозяйствующих субъектов.
3. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции не позднее 10 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Забайкальского

муниципального округа                                                                    А.В. Мочалов

                                                                                        Приложение № 1

                                                               к постановлению администрации

                                                          Забайкальского муниципального округа

                                                                         от «25» июня 2025 года № 969
Дни проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня поселка, Дня села, на территории Забайкальского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Дата проведения мероприятия «Дня города»
	Дата проведения мероприятия «Дня поселка»
	Дата проведения  мероприятия           «Дня села»

	1
	пгт. Забайкальск
	13.09.2025 г.
	-
	-

	2
	с. Абагайтуй
	-
	-
	14.09.2025 г.

	3
	п.ст. Билитуй
	-
	-
	30.08.2025 г.

	4
	п.ст. Даурия
	-
	-
	30.08.2025 г.

	5
	п. Красный Великан
	-
	-
	26.07.2025 г.

	6
	н.п. Рудник-Абагайтуй
	-
	-
	-

	7
	п.ст. Харанор
	-
	-
	30.08.2025 г.

	8
	п. Степной
	-
	-
	29.08.2025 г.